
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  491  DEL  25/06/2021

OGGETTO

LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA ASSOCIATIVA A U.P.I. EMILIA-ROMAGNA PER L'ANNO 
2021

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 81 del 03/06/2021, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Visto il  decreto Presidenziale  n.  45 del  31/03/2015 ed il  successivo decreto n. 77 del 
28/05/2015 con il quale al sottoscritto Segretario Generale veniva affidata la direzione ad 
interim del Servizio Affari Generali;

Dato  atto  che il  Responsabile  del  procedimento del  presente  atto  è  la  dott.ssa  Silvia 
Ferrari quale responsabile dell'U.O. Attività amministrative e assistenza agli organi, come 
da disposizione dirigenziale prot. n. 13115 del 03/06/2016;

Considerato che:
• la Provincia è associata ad Enti ed associazioni di varia natura operanti in diversi 

settori  che  perseguono  obiettivi  di  rappresentanza,  promozione  e  difesa  degli 
interessi degli Enti Locali e per i quali è prevista, a carico degli associati, una quota 
da erogarsi annualmente;

• l’ammontare delle quote è stabilito annualmente dagli  organi preposti  di ciascun 
Ente;

Vista la comunicazione di U.P.I. Emilia-Romagna - con sede a Bologna in Via I. Malvasia 
n. 6, Partita IVA 02709951202 - registrata agli atti con protocollo n. 11008/2021 ed allegata 
al presente atto, con la quale si richiede a codesta Provincia la liquidazione della quota 
associativa per l’anno 2021, pari a € 24.633,00, con pagamento su c/c bancario;

Ritenuto  pertanto  di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  24.633,00 quale  quota 
associativa  per  l'anno  2021  a  favore  di  UPI  Emilia-Romagna,  imputando  l’onere  alla 
Missione  01,  Programma  01,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030299003  del 
Bilancio di Previsione 2021-2023, annualità 2021, al capitolo 205/0 “Quote associative ad 
U.P.I. e altri enti” del PEG 2021, Obiettivo di gestione R01G1OG20;

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'art. 147Bis, comma1, del Dlgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di liquidare, per le motivazioni indicate il premessa, la quota associativa per l'anno 
2021 di seguito indicata:

Determinazione N. 491 del 25/06/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



◦ € 24.633,00 a favore di U.P.I. Emilia-Romagna -  con sede a Bologna in Via I. 
Malvasia n. 6, Partita IVA 02709951202 – tramite versamento su c/c bancario;

• di imputare la spesa alla Missione 01, Programma 01, Codice del Piano dei Conti 
Integrato  1030299003  del  Bilancio  di  Previsione  2021-2023  annualità  2021,  al 
corrispondente  capitolo  205/0  “Quote  associative  ad U.P.I.  e  altri  enti”  del  PEG 
2021, Obiettivo di gestione R01G1OG20.

ALLEGATO:
- nota di richiesta ns. prot. n. 11008/2021

Determinazione N. 491 del 25/06/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/06/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 491 del 25/06/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 
     Il Presidente 
 
 

 
 

Via I. Malvasia, 6 – 40131 Bologna –Tel. 051 6492491 – Fax  051 6494321 
www.upi.emilia-romagna.it  -  segreteria.upi@upi.emilia-romagna.it  

 

� Al Presidente  
 della Provincia di Reggio Emilia 
 Giorgio Zanni 

 
 
E, p.c.: 
 

� Al Dirigente Finanziario 
        della Provincia di Reggio Emilia 
 
        LORO SEDI 

 
 
 
Bologna, 20 aprile 2021 
Prot. n. 24/LP/mrr 
 
 
 
 
OGGETTO: Quota associativa annuale – UPI Emilia-Rom agna 
 
 
 
Caro Presidente,  
 

il Direttivo regionale dell’UPI, nella seduta del 19 aprile scorso, ha approvato il bilancio consuntivo 
del 2020 e quello preventivo per il 2021. 

 
Pertanto la quota associativa 2021, per la Tua Provincia, è pari ad euro 24.633,00 , come si 

evince dalla tabella inserita nel citato Bilancio Preventivo e che, ad ogni buon conto, qui si allega. 
 

 Si chiede cortesemente di disporre il pagamento della quota appena possibile, precisandoVi che il 
ns. codice IBAN è rimasto invariato ed è il seguente: IT 18 Q 03069 02477 1000 0000 4054. 
 
 Con viva cordialità. 

         
   
    Il Presidente 
        Gian Domenico Tomei 
 

                        
    

  
- N. 1 Allegato  

copia informatica per consultazione



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
PROVINCE 

 

 
QUOTE 2020 

 
QUOTE 2021 

 
PIACENZA 

PARMA 
REGGIO EMILIA 

MODENA 
FERRARA 
RAVENNA 

FORLI’-CESENA 
RIMINI 

 
Totale  

 
11.700 
18.000 
21.420 
28.080 
14.400 
15.840 
15.840 
13.320 

--------------------- 
138.600 

 
13.455 
20.700 
24.633 
32.292 
16.560 
18.216 
18.216 
15.318 

------------------ 
159.390 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 

Via I. Malvasia, 6 – 40131 Bologna –Tel. 051 6492491 - Fax  051 6494321 –  C.F.  03698180373 – P.IVA  02709951202 

www.upi.emilia-romagna.it  - segreteria.upi@upi.emilia-romagna.it 

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 491 del 25/06/2021.

Reggio Emilia, lì 25/06/2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


